
Ing. CARLO EUGENIO
DECANO

FACULTAD DE OS. EXACTAS - UNSa

TERESA t, C'1 	 LAROCC

- A

ECRETARIAACADENicA
TAD DE CS. EXACTAS - UNSa

mxs

Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 18 de mayo de 2011

Expediente N° 8336/05 — Cuerpo II
RESCD-EXA: 307/2011

VISTO:

El pedido de prórroga realizado a fs. 231 por el Ing. Victor José Toranzos para presentar el trabajo de
tesis de Maestría en Energías Renovables, plazo que venciera el 03/07/10.

Que el Ing. Víctor J. Toranzos eleva con fecha 19/10/10 el trabajo de tesis para su evaluación.

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables en su despacho de fs. 286
conseja:

otorgar una prórroga hasta mayo de 2011
proponer el tribunal de tesis

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:
tener por otorgada la prórroga para la presentación del Trabajo de Tesis, que venciera el
03/07/2010, hasta el 31/05/2011
tener por presentado el Trabajo de Tesis de Maestría, para su posterior defensa.

c.) Integrar el Jurado para evaluar la tesis presentada, según lo propuesto por el Comité
Académico a fs. 286.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 27/04/11)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tener por prorrogado el plazo hasta el 31/05/2011 para que el Ing. Victor José Toranzos —
D.N.I. N° 25.738.882, presente el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables.

ARTICULO 2°: Aceptar, al Ing. Víctor José Toranzos, el Trabajo de Tesis de Maestría denominado: "Medición
en campo de curvas IV de módulos y arreglos fotovoltaicos", para su evaluación y posterior defensa.

ARTICULO 3°: Designar, el Tribunal que habrá de evaluar el trabajo y la defensa de tesis del Ing. Víctor José
Toranzos, el cual estará integrado de la siguiente manera:

Titulares: Mag. Jorge Augusto González (UNT)
Mag. Jorge Alberto Follari (UNSL)
MSc. Rolando Nahuel Salvo (UNSa)

Director de Tesis: MSc. Arturo Busso (UNNe)

Suplente: Dr. Germán Ariel Salazar (UNSa.)
Dra. Mónica Gladys Martínez B. (Bs.As.)

ARTICULO 4°: Hágase saber al Ing. Víctor José Toranzos, al Comité Académico de Especialidad y Maestría en
Energías Renovables, al Director de Tesis (MSc. Arturo Busso), al Codirector de Tesis (Dr. Carlos Alberto
Cadena), a la Dirección General Adm. Económica, al Departamento Adm. de Posgrado, a la Facultad de Ciencias
Exactas y Naturales y Agrimensura de la Universidad Nacional del Nordeste. Cumplido, RESÉRVESE.


	Page 1

